

## **Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Zaleszany z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2013 r.**

Roczny Program Współpracy Gminy Zaleszany z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2013 rok uchwalony został Uchwałą Nr XXVI/241/2012 Rady Gminy Zaleszany z dnia 30 listopada 2012 roku.

Prace nad przygotowaniem Programu poprzedzone zostały konsultacjami z organizacjami pozarządowymi, które odbyły się w sposób określony w uchwale Nr XL/447/2010 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 22 października 2010 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego i innych uchwał w dziedzinach pożytku publicznego. Konsultacje trwały w okresie od 21 września do 12 października 2012 roku. Po upływie terminu konsultacji stwierdzono, że do Urzędu Gminy w Zaleszanach wpłynęła jedna opinia dotycząca treści programu i została uwzględniona w przygotowywanym projekcie. W dniu 15.11.2012 r. odbyło się posiedzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Zaleszanach, na którym wypracowano ostateczną treść projektu Programu.

Celem nadrzędnym współpracy Gminy Zaleszany z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego było stworzenie szeroko pojętego partnerstwa władz samorządowych z trzecim sektorem, dzięki któremu możliwe było prawidłowe diagnozowanie środowiska, a poprzez to sprawniejsze i efektywniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców. Współpraca służyła również wzmocnieniu potencjału mieszkańców oraz wyzwoleniu w nich energii, aktywności oraz realnego oceniania możliwości gminy do podejmowania inicjatyw z zakresu działalności pożytku publicznego oraz wspieraniu rozwoju inicjatyw obywatelskich. Program określał zasady, formy oraz zakres współpracy organów samorządowych z organizacjami.

Zapisany w programie cel został osiągnięty poprzez ogłoszenie i pomyślną realizację piętnastu zadań publicznych przy udziale wsparcia finansowego z budżetu gminy w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Realizowane w tym trybie zadania dotyczyły obszaru współpracy Gminy z podmiotami w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, promocji i wolontariatu, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Kwota dotacji wydatkowana przez Gminę Zaleszany na wspieranie w/w zadań publicznych organizacjom pozarządowym w 2013 roku wyniosła kwotę 150.000,00 zł. Wykaz podmiotów, którym udzielono dotacji stanowią załączniki Nr 1 i Nr 2 do niniejszego sprawozdania.

Dotowana ogólna kwota stanowiła 0,56% budżetu Gminy. Była to kwota dotacji o 30.000,00 zł mniejsza niż w roku poprzednim tj. 2012.

Przedsięwzięcia realizowane w ramach w/w konkursów skierowane były do mieszkańców Gminy Zaleszany.

Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację poszczególnych projektów. Z jednej strony były to zaangażowanie i kreatywność, z drugiej zaś wymierne środki finansowe, a także aktywność wolontariuszy. Nierzadko organizacje pozyskiwały dzięki swoim staraniom fundusze lub wsparcie finansowe od sponsorów prywatnych.

Warto w tym miejscu zwrócić uwagę, że oferenci, zgodnie ze złożonymi sprawozdaniami, jako wkład własny w poszczególne projekty wykazali pracę w formie wolontariatu na ogólną kwotę 13.247,20 zł.

Główne założenie, jakie przyświecało umożliwieniu pozyskiwania środków z budżetu Gminy na podstawie programu współpracy zostało osiągnięte, gdyż zaangażowanie poszczególnych środowisk w sposób znaczący przyczyniło się do rozwoju wspólnot lokalnych, integracji oraz zaangażowania w realizację wspólnych celów.

Zadania zostały zrealizowane prawidłowo, organizacje złożyły sprawozdania z wykonania poszczególnych zadań w terminach określonych w umowach.

Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogły korzystać z lokali i nieruchomości komunalnych na preferencyjnych warunkach. W ich dyspozycji znajdowały się boiska sportowe i inne tereny treningowe.

Pracownicy Gminy Zaleszany zajmowali się obsługą konkursów ofert na wspieranie zadań publicznych, udostępniali niezbędne formularze i udzielali konsultacji na temat ich wypełniania. Udzielano też informacji na temat procedury ubiegania się i rozliczania dofinansowania z budżetu Gminy Zaleszany. Na stronie internetowej Gminy Zaleszany utworzona jest zakładka Instytucje-Organizacje pozarządowe, w której zamieszczony jest wykaz wszystkich organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, działających na terenie Gminy Zaleszany. Ponadto na stronie zamieszczane są informacje o prowadzonych konsultacjach, programy współpracy, ogłoszenia o otwartych konkursach ofert, regulacje obowiązujące przy ocenie ofert, informacje o przebiegu postępowania konkursowego oraz rozstrzygnięciu konkursów.

WÓJT  
Andrzej Karas

Załącznik Nr 1  
do sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy  
Zaleszany z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  
w 2013 roku

**Wykaz podmiotów, którym zlecono realizację zadań publicznych w 2013 roku  
i kwot dotacji przyznanych na te zadania.**

Lp.	Nazwa organizacji, która otrzymała dotację na realizację zadania publicznego przy udziale wsparcia finansowego z budżetu Gminy	Nazwa zadania publicznego	Kwota dotacji przyznanej na realizację zadania publicznego
1.	Ludowy Zespół Sportowy w Kotowej Woli	„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez organizowanie rozgrywek i zawodów rekreacyjno-sportowych oraz popularyzacja walorów rekreacji ruchowej na terenie gminy Zaleszany w roku 2013” Zadanie Nr 02/2013 Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców i z udziałem mieszkańców, organizacja współzawodnictwa sportowego w tym uczestnictwo w lokalnych i regionalnych amatorskich rozgrywkach piłki nożnej, upowszechnianie kultury fizycznej na terenie miejscowości Kotowa Wola	18.000,00 zł
2.	Ludowy Zespół Sportowy w Majdanie Zbydniowskim	„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez organizowanie rozgrywek i zawodów rekreacyjno-sportowych oraz popularyzacja walorów rekreacji ruchowej na terenie gminy Zaleszany w roku 2013” Zadanie Nr 03/2013 Organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców. Uczestnictwo w lokalnych i regionalnych, amatorskich rozgrywkach piłki nożnej, drużyny juniorów i	15.000,00 zł

		seniorów z Sołectwa Majdan Zbydniowski. Organizacja współzawodnictwa sportowego popularyzacja udział drużyny w rozgrywkach piłki nożnej, siatkowej i tenisie stołowym w turniejach organizowanych na szczeblu gminy, powiatu i województwa. Upowszechnianie kultury fizycznej i utrzymanie obiektów sportowych na terenie działania	
3.	Ludowy Zespół Sportowy „Jagiełło” w Pilchowie	„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez organizowanie rozgrywek i zawodów rekreacyjno-sportowych oraz popularyzacja walorów rekreacji ruchowej na terenie gminy Zaleszany w roku 2013” Zadanie Nr 04/2013 Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców i z udziałem mieszkańców, organizacja współzawodnictwa sportowego, upowszechnianie kultury fizycznej na terenie miejscowości Pilchów w Gminie Zaleszany, powiat stalowowolski, województwo podkarpackie	14.000,00 zł
4.	Ludowy Zespół Sportowy w Skowierzynie	„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez organizowanie rozgrywek i zawodów rekreacyjno-sportowych oraz popularyzacja walorów rekreacji ruchowej na terenie gminy Zaleszany w roku 2013” Zadanie Nr 05/2013 Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców i z udziałem mieszkańców, organizacja współzawodnictwa sportowego w tym uczestnictwo w lokalnych i regionalnych amatorskich rozgrywkach piłki nożnej, upowszechnianie kultury fizycznej i utrzymanie obiektów sportowych na terenie miejscowości Skowierzyn	21.000,00 zł
5.	Ludowy Zespół Sportowy w Turbi	„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez organizowanie rozgrywek i zawodów rekreacyjno-sportowych oraz popularyzacja walorów rekreacji ruchowej na terenie gminy Zaleszany w roku 2013” Zadanie Nr 06/2013 Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców i z udziałem mieszkańców, organizacja współzawodnictwa sportowego w tym uczestnictwo w lokalnych i regionalnych amatorskich rozgrywkach piłki nożnej, upowszechnianie kultury fizycznej na terenie miejscowości Turbia	31.900,00 zł

6.	Ludowy Zespół Sportowy w Zbydniowie	„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez organizowanie rozgrywek i zawodów rekreacyjno-sportowych oraz popularyzacja walorów rekreacji ruchowej na terenie gminy Zaleszany w roku 2013” Zadanie Nr 07/2013 Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców i z udziałem mieszkańców, organizacja współzawodnictwa sportowego w tym uczestnictwo w lokalnych i regionalnych amatorskich rozgrywkach piłki nożnej, upowszechnianie kultury fizycznej i utrzymanie obiektów sportowych na terenie miejscowości Zbydniów	16.000,00 zł
7.	Fundacja Fundusz Lokalny SMK z siedzibą w Zbydniowie	„Promowanie gminy i wolontariatu poprzez działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności”	5.000,00
8.	Stowarzyszenia Przyjaznych Edukacji „Horyzont” z siedzibą w Zbydniowie	„Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańcom Gminy Zaleszany, ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz dzieci i młodzieży, na terenie miejsca zamieszkania poprzez rozwijanie zainteresowań, talentów, poprawę sprawności fizycznej, rozwój umiejętności interpersonalnych, kształtowanie właściwych postaw społecznych, działania poznawcze, edukacyjne, informacyjne, uwzględniające czynnik uwzględniających profilaktykę alkoholową w roku 2013”. Zadanie Nr 1/A/2013 Zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży na terenie miejsca zamieszkania, ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki alkoholowej w ramach realizacji zadań w pozaszkolnych formach edukacyjnych.	4.700,00
9.	Fundacja Fundusz Lokalny SMK z siedzibą w Zbydniowie	„Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańcom Gminy Zaleszany, ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz dzieci i młodzieży, na terenie miejsca zamieszkania poprzez rozwijanie zainteresowań, talentów, poprawę sprawności fizycznej, rozwój umiejętności interpersonalnych, kształtowanie właściwych postaw społecznych, działania poznawcze, edukacyjne, informacyjne, uwzględniające czynnik uwzględniających profilaktykę alkoholową w roku 2013”.	5.000,00


		<p>Zadanie nr 2/A/2013  Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańcom Gminy Zaleszany, ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz dzieci i młodzieży, na terenie miejsca zamieszkania poprzez rozwijanie zainteresowań, talentów, poprawę sprawności fizycznej, rozwój umiejętności interpersonalnych i kształtowanie właściwych postaw społecznych na terenie gminy.</p>	
10	Stowarzyszenie JEZIORANKA z/s w Motycze Szlacheckie 40	<p>„Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańcom Gminy Zaleszany, ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz dzieci i młodzieży, na terenie miejsca zamieszkania poprzez rozwijanie zainteresowań, talentów, poprawę sprawności fizycznej, rozwój umiejętności interpersonalnych, kształtowanie właściwych postaw społecznych, działania poznawcze, edukacyjne, informacyjne, uwzględniające czynnik uwzględniających profilaktykę alkoholową w roku 2013”.</p> <p>Zadanie Nr 3/A/2013  Wsparcie działalności środowiska lokalnego w zakresie kształtowania prawidłowych relacji społecznych, a w tym kształtowanie postaw profilaktycznych, w oparciu o lokalne uroczystości oraz imprezy środowiskowe.</p>	1.000,00
11	Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich z/s w Skowierzynie	<p>„Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańcom Gminy Zaleszany, ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz dzieci i młodzieży, na terenie miejsca zamieszkania poprzez rozwijanie zainteresowań, talentów, poprawę sprawności fizycznej, rozwój umiejętności interpersonalnych, kształtowanie właściwych postaw społecznych, działania poznawcze, edukacyjne, informacyjne, uwzględniające czynnik uwzględniających profilaktykę alkoholową w roku 2013”.</p> <p>Zadanie Nr 4/A/2013  Budowanie więzi interpersonalnych, kształtowanie postaw patriotycznych, kultywowanie tradycji lokalnych młodego pokolenia, uwzględniających prawidłowe wzorce osobowe, a w tym zagospodarowanie czasu wolnego poprzez profilaktykę alkoholową.</p>	1.000,00

12	Stowarzyszenie DAR SERCA z/s w Zbydniowie	„Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańcom Gminy Zaleszany, ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz dzieci i młodzieży, na terenie miejsca zamieszkania poprzez rozwijanie zainteresowań, talentów, poprawę sprawności fizycznej, rozwój umiejętności interpersonalnych, kształtowanie właściwych postaw społecznych, działania poznawcze, edukacyjne, informacyjne, uwzględniające czynnik uwzględniających profilaktykę alkoholową w roku 2013”. Zadanie nr 5/A/2013 Kształtowanie prawidłowych postaw społecznych, rozwój dzieci i młodzieży poprzez działania poznawcze, edukacyjne, informacyjne, uwzględniające czynnik profilaktyki alkoholowej.	2.400,00
13	Ludowy Zespół Sportowy w Skowierzynie	„Gminna Akademia Piłki nożnej Sportu i Rekreacji w Skowierzynie dla mieszkańców Gminy Zaleszany z nastawieniem na piłkę nożną dla trampkarzy, juniorów młodszych i starszych.”	3.000,00

Sporz.  
Zofia Kieliszek

**Razem 138.000,00 zł**

WÓJT  
Anurzej Karaś





Załącznik Nr 2  
do sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy  
Zaleszany z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  
w 2013 roku

**Wykaz podmiotów, którym zlecono realizację zadań publicznych w 2013 roku  
i kwot dotacji przyznanych na te zadania w ramach „Małych zleceń”.**

Lp.	Nazwa organizacji, która otrzymała dotację na realizację zadania publicznego przy udziale wsparcia finansowego z budżetu Gminy	Nazwa zadania publicznego	Kwota dotacji przyznanej na realizację zadania publicznego
1	Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich z siedzibą w Skowierzynie 127	„Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturalnej – Coś się w końcu tutaj dzieje - integracja międzypokoleniowa w Skowierzynie”	10.00,00
2	Stowarzyszenie Przyjaznych Edukacji HORYZONT z siedzibą w Zbydniowie	„Zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży na terenie miejsca zamieszkania, ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki alkoholowej w ramach realizacji zadań w pozaszkolnych formach edukacyjnych – Spotkanie wigilijne sposobem na integrację międzypokoleniową”	2.000,00

Sporz.  
Zofia Kieliszek

**Razem 12.000,00 zł**

**WÓJT**  
*Andrzej Karas*